Lubawa, 25 grudnia 1564

Przypom ina Hozjuszowi o sejm iku pruskim, którego zwołania domaga s ìq  król. 
Uważa, że na obesłanie szlachty trzeba około trzech tygodni, zaś za miejsce obrad 
proponuje Łasin.

O R Y G .:  B ib l.  C zart., rk p s  1605 s. 1689— 1692. N a  o d w ro c ie  adres, ś lad  p ieczęc i, a d no ta c ja  
rękę  K u czb o rsk ieg o : Redditae in  die S. Joannis Evangelistae |27 X ll\ 1564 Helspergi, respon
sum eadem.

Illustrissime et Reverendissime Princeps, Domine mihi observandissi- 
me, obsequia mea promptissima Ill-mae ac R-mae Cels. V-rae studiose 
offero. Quod proximis meis litteris 1 pro observantia et officio meo de 
celebrandis terrae huius comitiis Ill-mam et R-mam Cels. V -ram  sub
monui, idem nunc quoque multis iisdemque non levibus de causis mihi 
faciendum esse putavi. Urget Regia Maiestas, ut comitia maturentur. 
Verum ut in tanta temporis brevitate conveniamus, omnino impossibile 
esse videtur. Habenda est enim dominorum palatinorum ratio et potis
simum trans[v]istulanae Pomeraniae, qui palatinatum amplum habet, nec 
tam facile nobiles suos, ut in rem praesentem deliberent, unum in locum 
cogere potest. Meo iudicio (quamvis sine dubio hoc pro sua summa sa
pientia Ill-m a et R-m a Cels. V -ra multo rectius expendit) ad minus tres 
septimanae illis dandae essent. De eligendo etiam loco quid sentiam, iam 
antea ad Ill-m am  et R-m am Cels. V -ram  perscripsi. Saevit apud me lues 
illa pestifera in hunc usque diem. Pridie enim iterum civis cuiusdam fa
mula peste excincta est, et iam antea quoque quattuor domus, quas pes
tis corripuerat, occlusae sunt. Nec est quod in Culmenseha 2 conventus 
habeatur, causam in prioribus litteris assignavi. Consultissime faceret 
Ill-m a et R-ma Cels. V-ra, si Lessen 3 oppidum in districtu Roggenhusio- 
no 4 situm comitiis designaret. Ad istud enim cum omnes fere civitates 
et palatini tum et Ill-ma et R-ma Cels. V -ra pari et aequato itinere con
tenderent. Sed haec omnia in arbitrio Ill-mae et R-mae Cels. V-rae posita 
sint. Unum istud enixe precor, ut domini consiliarii et alii quorum inte
rest, in tempore atque adeo maturius tam de die quam de loco per Ill-mam 
et R-mam Cels. V -ram  reddantur certiores. R-ma Cels. V -ra hanc meam 
(fortassis intempestivam) admonitionem nonnisi in meliorem partem ac
cipere dignetur, cuius me benevolentiae commendo.

Datum Lubaviae, in die Nativitatis Christi [25 XII] Anno Domini 1564. 
Ill-mae ac R-mae Cels. V-rae studiosissimus a_ frater Stanislaus Episco
pus Culmensis manu propria subscripsit ~a.